КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
БОГОТОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
 22.10.2012                                                   с.Боготол                                                     № 25 - 85
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ОТ 01.02.2010 № 47-156 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ»
В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих» (в редакции Законов Красноярского края от 26.12. 2006  № 21-5634, от 15.03.2007  № 22-5861, от 25.05.2007  № 1-38, от 10.07.2007 № 2-315, от 25.10.2007 № 3-652, от 20.12.2007  № 4-1128, от 07.02.2008  № 4-1252, от 18.12.2008 № 7-2633, от 24.12.2009 N 9-4311, от 25.03.2010 N 10-4502, от 19.05.2011 № 12-5881, от 11.10.2012 № 3 - 512) Боготольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в  Решение сельского Совета депутатов от 01.02.2010 № 47-156  «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, и муниципальных служащих» (в редакции решений от 19.05.2011 № 13-40, от 27.01.2012 № 18-60, от 08.02.2012 № 19-66)  следующие изменения и дополнения:
1.1.  в преамбуле к решению наименование Постановления администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П  изложить в следующей редакции:
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»;
1.2. Подпункт 3.2. пункта  3 Приложения 1  изложить в следующей редакции:
«3.2. Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и членов выборных органов местного самоуправления составляют:
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения в руб.

	Глава сельсовета
	8791

	Председатель сельского совета депутатов
	7033

»;
1.3. Подпункт 5.1. пункта 5 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих составляют:
	Наименование должности
	Размеры должностных  окладов муниципальных служащих, в руб.

	Заместитель главы сельсовета
	2915

	Специалист первой категории
	2377

	Специалист 2 категории
	1953

1.4.  в пункте 5 решения слова «квалификационного чина» заменить словами  «классных чинов»;
1.5.  в пункте 15.1 Приложения 1 слова «Предельный размер» необходимо заменить словом «Размер»;
1.6.  пункт 15.2 Приложения 1 считать пунктом 15.3, нумерацию последующих пунктов изменить соответственно;
1.7. в пункте 15.3 Приложения 1слова «специалист 1 категории» заменить словами «ведущий специалист  с коэффициентом 1,08;
1.8. в пункте 15.4 Приложения 1  слова «базового должностного оклада» заменить словами «среднемесячного базового должностного оклада»;
1.9. в пункте 15.4 Приложения 1 слова «используемых при формировании» заменить словами «предусматриваемых при расчете»;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссии по бюджету, финансам, налогам и сборам.
[bookmark: _GoBack]         3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно – политической газете «Земля боготольская». Подпункты 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу  не ранее дня вступления в силу Закона Красноярского края  «О внесении изменений в Закон края от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», вносящего изменения в приложение 2 и  распространяют свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 октября 2012 года.

Председатель Боготольского
сельского Совета депутатов                                                                          И.Н.Тихонова

Глава Боготольского сельсовета                                                                 С.А.Филиппов